

ПРОТОКОЛ № 02

Об итогах тендера "по закупу лекарственных средств и медицинских изделий на 2023г"

п Макат

«09 марта 2023 года

- Заказчик - КГП на ПХВ «Макальская районная больница» Управления здравоохранения Атырауской области, адрес: п Макат ,ул Егемен,27
- Организатор - КГП на ПХВ «Макальская районная больница» Управления здравоохранения Атырауской области, адрес: п Макат,ул Егемен, 27
- Закуп проводился в соответствии с Постановлением Правительства Республики Казахстан от 4 июня 2021 года № 375«Об утверждении Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг (далее Правила).

4. Тендерная комиссия в следующем составе:

Председатель комиссии: Директор – Абленова Балжибек Абулхайровна
 Член комиссии: Глав. Бух. - Дюсова Баян Боранбаевна
 Член комиссии: Матер. Бух. - Кадимов Нұрғаділ Аманқұлұлы
 Член комиссии: Гл. медсестра - Таганиязова Шолпан Есеновна
 Член комиссии: ответственность врач на лекарства - Оразова Бахытгул Жумадиальдаевна
 Секретарь тендерной комиссии: Карина Балхаш Атчибаевна

5. Краткое описание и цена закупаемых товаров:

	Международное непатентованное название (МНН)	Ед изм	Кол-во	Цена (в тенге) за 1 единицу (флакон,таблетку,капсулу)	Сумма выделенная на закуп товаров
	Лекарственные средства				
1	Оправа универсальная	штука	1		-
2	Периметр портативный настольный ПНР-2-01-00	штука	1		-
3	Векоподъемник, 11x11 мм,	штука	2	2500	5 000
4	Девит-АРС	уп	5		-
5	Медсестринский фонарик	штука	3		-
6	Ацесоль 200 мл	флакон	200		-
7	Ацесоль 200 мл	флакон	300		-
8	Дисоль 200 мл	флакон	200		-
9	Лампа бактерицидная TUV-15	штука	5	5800	29 000
10	Термоконтейнер в чехле 52 литр	штука	3	9380	28 140
11	Сыворотка против	доза	1	54000	54 000
12	Сыворотка против	доза	1	46000	46 000
13	Сыворотка против	доза	1	46000	46 000
14	Сыворотка против	доза	1	46000	46 000
15	Иммуноглобулин человека против	доза	1	0	-
16	Левомеколь мазь 40г	штука	50	368,9	18 445
17	Blutgasentnahmesystem Luer-Slip	штука	100		-
18	Metabolic Panel	штука	40		-
19	Liver Panel	штука	40		-

20	Калия перманганат порошок-5г	штука	6		-
21	Фольга	рулон	10		-
22	Офтанвикс 100мл	флакон	20	3656	73 120
23	Офтальмоферон	флакон	20		-
24	Макситрол Макситрол 5мл гл капли	флакон	20	2088	41 760
25	Глазная мазь	тюбик	10	1523	15 230
26	Диклоф 10,0мл	флакон	20		-
27	Алкаин 0,5% 15мл	флакон	2		-
28	Сульфацил-натрия(Альбуцид) 30% 10 мл капли глазн.	флакон	2	400	800
29	Пилокарпин 1% 5мл	флакон	2	906	1 812
30	Мидриацил 1% 10,0мл	флакон	10	0	-
31	Щины	штука	1	36000	36 000
32	Бумага	кг	100	1200	120 000
33	Норадреналин	амп	20		-
34	Раствор стерофундин для инфузи 500мл	флакон	20	951	19 020
35	Бумага КТГ	штука	45	1476	66 420
36	АМРИ-К	упаковк а	50		-
37	Эндротрахеальная трубка с манжетой	упаковк а	20	432	8 640
38	Утрожестан 200 мг №14 капс.	уп	30	5933	177 990
39	Гель для УЗИ 250г.	флакон	50	800	40 000
40	Зеркало стоматологический	штука	20	800	16 000
41	Карпульный иглы стоматологические	упаковк а	10	4900	49 000
42	АРТИКАИНА ГИДРОХЛОРИД 4% №50	упк	5	35000	175 000
43	Глассин-Бейз	уп.	5	35000	175 000
44	Йодекс паста	уп.	5	8000	40 000
45	Йодоформ	уп.	5	9500	47 500
46	Боры алмазные турбинные	уп	40	3800	152 000
47	Пульпоэкстрактор короткие и длинные(уп.100шт)	уп	50	10700	535 000
48	Зонд Блэкмора (зонд для остановки кровотечения из варикозно-расширенных вен пищевода) Ch 18,0	штука	5	51000	255 000
49	Зонд Блэкмора (зонд для остановки кровотечения из варикозно-расширенных вен пищевода) Ch 16,0	штука	5	51000	255 000
50	Зонд Блэкмора (зонд для остановки кровотечения из варикозно-расширенных вен пищевода) Ch 21,0	штука	5	51000	255 000
51	Зонд Блэкмора (зонд для остановки кровотечения из варикозно-расширенных вен пищевода) Ch 14,0	штука	5	51000	255 000

52	Набор для дренирования плевральной полости (с краном трехходовым) с иглой 1,8 x 80 мм	штука	2		-
53	Набор для дренирования плевральной полости (с двойным обратным клапаном) с иглой 1,8 x 80 мм	штука	2		-
54	Трубка	штука	1		-
55	Трубка	штука	1		-
56	Трубка	штука	1		-
57	Трубка	штука	1		-
58	Интубационный	штука	3		-
59	Сайдезим 5л	штука	4		-
60	Индикатор	уп	10	8400	84 000
61	Индикатор	уп	10	8400	84 000
62	Нифедипин	уп	20		-
63	Тиамин гидрохлорид (Витамин В1) 5%/1 мл №10 р-р д/ин.амп.	ампула	1 000	295	295 000
64	Пентоксифиллин 5мл №5	ампула	5 000	51,46	257 300
65	Вазелин-DF 25 г мазь в тубе	штука	100	313	31 300
66	Трисоль 200 мл	флакон	100		-
67	Спирт этиловый 70% 90мл	флакон	2 000	166	332 000
68	Глюкоза 10% 200мл	флакон	200	227	45 400
69	Глюкоза 5% 200мл	флакон	200	140	28 000
70	Амбро 7,5 мг/ 100мл	флакон	100	543	54 300
71	Тетрацикленовая мазь глаз 1%-3гр	туб	30	456	13 680
72	Гидрокортизон 1; мазь 10гр	туб	50	298,96	14 948
73	Сульфацилнатрия (Альбуцид) 20% 10 мл капли для глаз.	флакон	10	420	4 200
74	Атропин Раствор для инъекций 1 мг/мл 1 мл №10	флакон	10	0	-
75	Цоликлон	флакон	10	1980	19 800
76	Цоликлон	флакон	10	1980	19 800
77	Цоликлон	флакон	10	890	8 900
78	Цоликлон	флакон	10	780	7 800
79	Пакет для мед отхода	штука	4 000	60	240 000
80	Пакет для мед отхода	штука	10 000	60	600 000
81	Катетр Фоллея	штука	1 000	235	235 000
82	Катетр Фоллея	штука	2 000	235	470 000
83	Катетр Фоллея	штука	2 000	235	470 000
84	Вата медицинская хир.нестер 50гр	штука	1 000	180	180 000
85	Игла бабочка инфузионные канюли для внутривенного доступа Venofix® А с удлинителем, размером G23 (0.65x20мм).	штука	2 000	350	700 000
86	Vasofix® Certo (Вазофикс Церто) канюля/катетер для периферического внутривенного доступа: 14 G (2,2x50мм)	штука	200	390	78 000

87	Vasofix® Certo (Вазофикс Церто) канюля/катетер для периферического внутривенного доступа: 16 G (1,7x50мм)	штука	200	390	78 000
88	Vasofix® Certo (Вазофикс Церто) канюля/катетер для периферического внутривенного доступа: 18 G (1,3x45мм)	штука	200	390	78 000
89	Скальпель Biolancet budget 18	штука	200	148	29 600
90	Скальпель Biolancet budget 21	штука	200	148	29 600
91	Скальпель Biolancet budget 36	штука	200	148	29 600
92	Экспресс-тест определения ВИЧ-1и ВИЧ-2 №25	набор	2	39000	78 000
93	Набор д/окраски мазков	набор	3	9300	27 900
94	Щприц	штука	2	75000	150 000
95	Емкость контейнера	штука	1 000	281	281 000
96	Емкость контейнера	штука	3 000	204	612 000
97	Емкость контейнера	штука	1 000	-	-
98	Набор для дренирования	штука	2	-	-
99	Набор для дренирования	штука	2	-	-
100	Трубка	штука	20	-	-
101	Груша принудительная	штука	5	-	-
102	Воздуховод	штука	10	580	5 800
103	Воздуховод	штука	10	580	5 800
104	Воздуховод	штука	5	580	2 900
105	Кетгут	штука	20	1500	30 000
106	Кетгут	штука	20	1500	30 000
107	Кетгут	штука	20	1900	38 000
108	ВЕСЫ ЭЛЕКТРОННЫЕ НАСТОЛЬНЫЕ ДЛЯ НОВОРОЖДЕННЫХ И ДЕТЕЙ ДО ПОЛУТОРА ЛЕТ С МЕХАНИЧЕСКИМ РОСТОМЕРОМ. ВЭНД-01-"МАЛЫШ"-15-С-5-РМ-А	штука	1	81000	81 000
109	Аэросервис фильтр	штука	1	-	-
110	Безтеновой лампа	штука	3	-	-
111	Артоксан	ул	50	4500	225 000
112	Баралгин	ул	200	-	-
113	Тест	штука	500	80	40 000
114	Бинт	штука	1 000	151	151 000
115	Бинт	штука	1 000	139	139 000
116	Штатив	штука	10	22900	229 000
117	Танометр	штука	50	7360	368 000
118	Марля медицинская хлопчатобумажная отбеленная плотность марли должна быть, г/м ² , 36±2.	метр	5 000	99,8	499 000
119	Шприц 10 мл	штука	4 000	31,5	126 000
120	Шприц 5 мл	штука	5 000	20,7	103 500
121	Локтевой дозатор эйрлесс	штука	100	-	-
122	Экспресс анализатор	штука	10	-	-
123	экспресс анализатор	штука	10	25650	256 500
124	Платифиллин	ул	100	8500	850 000

125	Емкость для Термомоетров	штука	100	2600	260 000
126	Цифровой термометр	штука	5		-
127	Фармация	штука	3		-
128	Термометр	штука	40		-
129	Лепучка	штука	200		-
130	Термометр	штука	10		-
131	Ножницы	штука	5	1650	8 250
132	Ножницы	штука	5	2100	10 500
133	Пинцет хирургический	штука	5	1100	5 500
134	Пинцет хирургический	штука	5	1600	8 000
135	Пинцет хирургический	штука	10	1200	12 000
136	Пинцет хирургический	штука	10	1700	17 000
137	Скальпель брышистый одноразовый	штука	1 000		-
138	Коробка стерилизационная	штука	2	30000	60 000
139	Коробка стерилизационная	штука	2	31000	62 000
140	Коробка стерилизационная	штука	2	22000	44 000
141	Коробка стерилизационная	штука	2	17800	35 600
142	Коробка стерилизационная	штука	2	26000	52 000
143	Колеший члввой	штука	30		-
144	Рингер	флакон	800		-
145	Натрия хлорид	флакон	60		-
146	Натрия гидркарбонат	флакон	22		-
147	Новокаин	флакон	220		-
148	Новокаин	флакон	400		-
149	СЭР	флакон	22		-
150	Новокаин	флакон	44		-
151	Хлоргексидин	флакон	44		-
152	Кальций хлорида	флакон	99		-
153	Перекись водорода	флакон	1 100		-
154	Фурациллин	флакон	1 200		-
155	Перекись водорода	флакон	40		-
156	Формалин	флакон	22		-
157	Краска	флакон	33		-
158	Калия йодида	флакон	77		-
159	Пнатрия бромид	флакон	66		-
160	Уксус кислота	флакон	22		-
161	Шприц	штука	2	15000	30 000
162	Щипцы	штука	5	6000	30 000
163	Щипцы	штука	5	6000	30 000
164	Пинцет	штука	5	1500	7 500
165	Щипцы	штука	6	6000	36 000
166	Градусник	штука	120		-
167	Термомоетр электронный	штука	160	850	136 000
172	СтериТ	штука	10		-
173	Фартук	штука	2	273300	546 600
174	Фартук	штука	4	174300	348 600
175	Перчатки	штука	4	102900	205 800
176	Очки	штука	2	98300	196 600
177	Шапочка	штука	2	22000	44 000
178	Накидка	штука	2	177450	354 900
179	Ренекс	штука	2	219320	438 640
180	Troponin Test	шт	2	202000	404 000
181	Ерос BGEM	шт	3	255000	510 000
182	Пакет для паровой	упаковка	20	7550	151 000
183	Пакет для паровой	упаковка	20	6800	136 000
184	Иньекторы	упаковка	5		-
	Итого				

6. Заявки на участие в тендере поступили от следующих потенциальных поставщиков:

ТОО КФК «МедСервис Плюс»;
ТОО «Амед-П»;
ТОО «Локал Фарм»;
ТОО «Элан West»;
ТОО «Лучі»;
ТОО «Медфармимпорт»

7. Изменения и дополнения в тендерную документацию не вносились.

8. Информация о привлечении экспертов, представленных ими заключений по соответствию предложенных в заявке на участие в тендере, технической спецификации – не привлекались.

9. Заявки на участие в тендере «по закупку лекарственных средств и медицинских изделий на 2023 год», после истечения окончательного срока представления тендерных заявок от потенциальных поставщиков не поступали.

10. Тендерная комиссия проверяла соответствие потенциальных поставщиков требованиям тендерной документации на основе представленных ими документов.

11. В тендере участвуют два потенциальных поставщика ТОО КФК «МедСервис Плюс» и ТОО «Медфармимпорт», представивших тендерные заявки, соответствующие требованиям настоящих Правил и представившие сертификаты о соответствии объекта требованиям надлежащей дистрибьюторской практики GDP.

12. Документы, представленные в составе тендерной заявки потенциальных поставщиков, не предусмотренные тендерной документацией, тендерной комиссией не рассматривались.

ТОО «Лучі»;

13. По результатам рассмотрения заявок на участие в тендере путем открытого голосования тендерная комиссия решила, что требованиям тендерной документации соответствуют следующие потенциальные поставщики:

ТОО КФК «МедСервис Плюс»;
ТОО «Амед-П»;
ТОО «Локал Фарм»;
ТОО «Элан West»;
ТОО «Медфармимпорт»

Тендерная комиссия по результатам оценки и сопоставления путем открытого голосования РЕШИЛА:

1. На основании главы 8, параграфа 4, пункта 72 утвержденных Правил №375 от 4 июня 2021 года заключить Договор о закупке:

ТОО Казахская Фармацевтическая Компания «МЕДСЕРВИС ПЛЮС», г. Алматы, ул. Маметовой 54, по лоту №64, 67,70,81,82,83,86 на сумму 1 954 000,00 (Один миллион девятьсот пятьдесят четыре тысячи шестьсот) тенге 00 тиын;

ТОО «МЕДФАРМИМПОРТ», г. Атырау, мкр. Курсай, проезд 3, дом 2 по лоту №9,10,11,12,13,14,16,22,24,25,28,29,31,32,34,35,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,60,61,63,65,68,69,71,72,73,75,76,79,80,84,85,86,89,90,91,92,93,95,96,102,103,104,105,106,107,111,113,114,115,116,117,118,119,120,123,124,138,139,140,141,142,161,173,174,175,176,177,178 на сумму 12 408 945,00 (Двадцать миллионов четыреста восемь тысяч девятьсот сорок пять) тенге 00 тиын;

ТОО «Амед-П», Актобе, пр. А. Молдагуловой, 33, по лоту №108, 125 на сумму 341 000,00 (Триста сорок одна тысяча) тенге 00 тиын;

ТОО «Локал Фарм», г. Астана, проспект Сарыарка, 31/2, ВП-32, 11 этаж по лоту №180, 181 на сумму 914 000,00 (Девятьсот четырнадцать тысяч) тенге 00 тиын;

ТОО «Элан West», г. Актобе, ул. Шернияза, дом 57, кв. 24 по лоту №3,77,78,94,131,132,133,134,135,136,162,163,164,165 на сумму 293 430,00 (Двести девяносто три тысячи четыреста тридцать) тенге 00 тиын;

2. На основании главы 8, параграфа 4, пункта 74 утвержденных Правил №375 от 4 июня 2021 года заключить Договор о закупках;

3. На основании главы 9, параграфа 4, пункта 130-39.п.п. 18 утвержденных Правил №375 от 4 июня 2021: ТОО "Луч1" отклонить;

4. На основании главы 9, параграфа 4, пункта 73, подпункта 1 утвержденных Правил №375 от 4 июня 2021: лоты №1,2,4,5,6,7,8,15,17,18,19,20,21,23,26,27,30,33,36,52,53,54,55,56,57,58,59,62,66,74,973,98,99,100,101,109,110,112,121,122,137,143-160,166,172,184 признаны несостоявшимися по основанию отсутствие тендерных заявок. признаны несостоявшимися по основанию отсутствие тендерных заявок.

Председатель комиссии:

Члены:



Абленова Б.А.

Дюсова Б.Б.

Таганиязова Ш.Б.

Оразова Б.Ж.

Кадимов Н.А.

Секретарь комиссии

Карина Б.А.